

Anna L Johansson  
Beställarenhet

## Regionens tandvårdsstöd, uppdrag och ersättningsmodell 2025

RS 1690-2024

### Sammanfattning

Detta ärende gäller fastställande av Regionens tandvårdsstöd, uppdrag och ersättningsmodell 2025.

Regionens tandvårdsstöd gäller tandvård utförd till personer som omfattas av regionens tandvårdsstöd, det vill säga nödvändig tandvård och munhälsobedömning, tandvård som led i sjukdomsbehandling samt tandvård vid långvarig sjukdom och funktionsnedsättning.

Ersättningsmodellen gäller för tandvård utförd i såväl privat som egen regi.

Vårdgivare får ersättning inom regionens tandvårdsstöd med belopp motsvarande Folk tandvårdens tandvårdstaxa.

Det finns ett lagförslag från regeringen om att åldern för avgiftsfri barn- och ungdomstandvård ska sänkas från nuvarande 23 år till att gälla till 19 år. Förslaget är att detta ska gälla från 1 januari 2025. Detta lagförslag från regeringen ska beslutas i riksdagen under hösten. Beslutsärendet för regionens tandvårdsstöd, uppdrag och ersättningsmodell 2025 bereds enligt förväntan att regeringens förslag går igenom. Skulle detta inte ske eller det skulle bli ändringar i förslaget som har betydelse för utformningen av uppdrag och ersättning för regionens tandvårdsstöd 2025, kommer det behöva upprättas ett ändringsärende.

Lagförslaget innebär att fler individer blir föremål för regionens tandvårdsstöd eftersom personer mellan 20-23 år inte längre kommer omfattas av den avgiftsfria tandvården. Därför har budgeten för regionens tandvårdsstöd ökat utifrån storleken på det förväntade antalet 20-23 åringar. Eftersom det inför 2025 beräknas bli färre barn och unga inom gruppen 0-19 år jämfört med 2024, har medel kunnat omfördelas inom beställarens ordinarie tandvårdsbudget. Se bilaga för budgettram och beräkningar 2025.

### Förslag till beslut

Regionstyrelsen beslutar att regionens tandvårdsstöd, uppdrag och ersättningsmodell 2025 fastställs enligt förslag, under förutsättning att Regionfullmäktige fattar erforderliga beslut om budget.

### Bedömda resultat och konsekvenser

Förslaget innebär att även berättigade personer inom den tillkommande målgruppen 20-23 åringar får tillgång till regionens tandvårdsstöd.

### Resurser och finansiering

Se bilaga för budgettram och beräkningar 2025.

### Jämställdhet

Generellt är det fler kvinnor än män som tar del av regionens tandvårdsstöd. Därför kan fler kvinnor än män påverkas av beslutet om möjlighet att ta del av regionens tandvårdsstöd. I övrigt bedöms förslaget inte innebära några förändringar i jämställdhet mellan kvinnor och män.

**Beredningsansvariga**

- Administratör, beställarenhet
- Bedömningstandläkare, beställarenhet
- Strateg, beställarenhet
- Controller, ekonomistaben

**Beslutsunderlag**

Regionens Tandvårdsstöd Uppdrag och ersättningsmodell 2025

Budgetram och beräkningar 2025

Munhälsoersättning 2025

**Beslutet expedieras till**

Magdalen Alatalo Berg, enhetschef Beställarenheten, Ledningsstaben

Anna-Maria Stenlund, områdeschef tandvård, Folk tandvårdens stab